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12 czerwca 2026

Świętokrzyski Piknik Rodzinny w Osadzie
Średniowiecznej już w tę sobotę

Niezwykłe pokazy rzemiosła, spotkania z żywymi maskotkami, warsztaty
garncarskie i tkackie, a także widowiskowe prezentacje służb mundurowych – to
tylko część atrakcji, które czekają na uczestników nadchodzącego Świętokrzyskiego
Pikniku Rodzinnego. Już w najbliższą sobotę Osada Średniowieczna w Hucie
Szklanej pod Świętym Krzyżem zamieni się w tętniące życiem centrum rodzinnej
integracji i świetnej zabawy. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęła Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik.

Czerwiec to tradycyjnie czas, w którym uwaga wszystkich skupia się na najmłodszych i sile
rodzinnych więzów. Doskonałą okazją do wspólnego celebrowania, odpoczynku oraz
integracji będzie zbliżający się piknik, organizowany w wyjątkowej scenerii Gór
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Świętokrzyskich. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej zadbał o to, by bogaty program
łączył w sobie elementy edukacyjne, historyczne oraz nowoczesną rozrywkę, gwarantując
niezapomniane przeżycia dla uczestników w każdym wieku.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 11:00. Tuż po części oficjalnej, od godziny 11:20,
rozpocznie się wielka część rozrywkowa. Nad dynamicznym przebiegiem zabawy,
konkursami i doskonałym humorem uczestników czuwać będzie znany i lubiany prezenter –
Zbigniew Lisowski.

Jednym z najbardziej unikalnych elementów pikniku będzie możliwość dotknięcia żywej
historii. W godzinach 12:00, 12:45, 14:20 oraz 15:00 wystartują specjalne warsztaty
tematyczne. Pod okiem doświadczonych rzemieślników uczestnicy będą mogli spróbować
swoich sił w:
– Garncarstwie – samodzielnie tocząc naczynia na tradycyjnym kole,
– Tkactwie – poznając sekrety splatania dawnych materiałów,
-Tworzeniu lalek motanek – słowiańskich lalek dobrych życzeń, wykonywanych ręcznie bez
użycia igły.

Dodatkowo, od samego początku wydarzenia (11:00 – 12:30) najmłodszych gości zabawiać
będą żywe maskotki, chętnie pozujące do pamiątkowych zdjęć. O godzinie 13:30
zaplanowano z kolei wspólną ucztę piknikową, która pozwoli zregenerować siły przed
kolejnymi wyzwaniami.

Niezwykle atrakcyjnie zapowiada się strefa przygotowana przez zaproszone instytucje
partnerskie. Przez cały czas trwania pikniku uczestnicy będą mogli z bliska poznać pracę i
wyposażenie formacji dbających o nasze bezpieczeństwo i środowisko. Swoje stoiska i
pokazy zaprezentują:
– Komenda Miejska Policji w Kielcach,
– Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej w Kielcach,
– Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach,
– Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach.

O aspekt ekologiczny i przyrodniczy zadba natomiast Zespół Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, który zorganizuje m.in. fascynujące pokazy
pszczelarskie.

Lista dodatkowych niespodzianek, które będą dostępne przez cały czas trwania imprezy,
wydaje się nie mieć końca. Dzieci i młodzież będą mogli skorzystać z malowania twarzy,
zaplatania warkoczyków, składania bransoletek oraz uwolnić swoją kreatywność podczas
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wspólnego malowania na wielkich połaciach folii stretch.

Dla miłośników zwierząt wielką atrakcją będą sesje hipoterapii. Na wszystkich smakoszy
czekać będzie darmowy popcorn oraz wyjątkowa okazja do degustacji tradycyjnych,
chrupiących podpłomyków. Całość niesamowitych wspomnień będzie można uwiecznić w
nowoczesnej fotobudce 360, która generuje dynamiczne pamiątkowe nagrania wideo.

Wydarzenie potrwa do godziny 16:00. Wstęp na piknik i wszystkie atrakcje są całkowicie
bezpłatne. Serdecznie zapraszamy do spędzenia tej soboty w rodzinnej, pełnej uśmiechu
atmosferze!

Galeria zdjęć
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